5. De vi et de vi armata⁽²⁾. a. Unde in hoc anno tu illum vi deiecit aut familia tua deiecit⁽³⁾, cum ille possideret⁽⁴⁾, quod nec vi nec clam nec precario a te possideret, eo illum quaeque ille tunc ibi habuit restituas⁽⁵⁾. post annum de eo, quod ad eum qui vi deiecit pervenerit, iudicium dabo⁽⁶⁾.

暴力及び武装した暴力に関する特示命令。過去一年間において、占有していた一君から暴力にも隠秘にもプレカリウムにもよることなしに占有していた一彼 [原告] を汝 [被告] 又は汝の奴隷が暴力に以て排除した場所へ、汝は彼を復帰させよ。そして彼が被排除時にその場所で持っていた物を返還せよ。一年を経過後は、暴力によって排除し

(1) *D.43,15 rubr. et 1pr.*

(2) *Rubr. D.43,16.*

(3) *D.43,16,1pr.* 本条項の古い観念を示すのは、*Cic. p. Tullio 19,44.*

(4) *Cic. l.c., v. E.P. p.447.*

(5) *Cic. p. Caec. 30,88 ict. D.43,16,1pr. Cf. E.P. p.448sqq.*

(6) 本条項が事実訴権に関わることにつき、*fr. Vat. 312.* を参照。*In Dig. interdicti verba et edicti, quo praetor hanc in factum actionem promisit, immutata et in unum conglutinata sunt.*

た者に帰属するところのものについて、本職は訴訟を付与すべし。
[§ 245a] [Ulp.69; P.65.]

b. Unde tu illum vi hominibus coactis armatisve deiecisti aut familia tua deiecit, eo illum quaeque ille tunc ibi habuit restituas⁽¹⁾.

汝 [被告] 又は汝の奴隷が、結束し又は凶器を伴う多数人により暴力を以て、彼を排除した場所へ、君は彼を復歸させよ。そして彼が被排除時にその場所で持っていた物を返還せよ。[§ 245b]

c. Si uti frui prohibitus esse dicitur⁽²⁾.

もし収益するが禁止せられたりと主張せられむ場合の特示命令。

d. *Ne vis fiat ei, qui damni infecti in possessionem missus erit*⁽³⁾.

未発生損害について占有を委付されたる者に対し、暴力が行使されるを本職は禁止す。[§ 246]

6. a. Uti nunc possidetis eum fundum, quo de agitur, quod nec vi nec clam nec precario alter ab altero possidetis, ita possideatis. adversus ea vim fieri veto⁽⁴⁾.

汝らは、係争中の土地を現在一方が他方から、暴力にも隠秘にもプレカリウムにもよることなしに一占有しているのと同様に占有せよ。私は、これに反するように暴力が行使されることを、禁止する。[§ 247a] [Ulp.69, 70; P.63.]

b. Uti eas aedes, q.d.a., n.v.n.c.l.n.pr. alter ab altero possidetis, quo minus ita possideatis, vim fieri veto⁽⁵⁾.

本職は、汝ら [両当事者] が係争中の建物を現在一方が他方から暴力にも隠秘にもプレカリウムにもよることなしに一占有しているのと同様に占有することが妨げられるように暴力が行使されることを、

(1) *E.P. p.450.* 古い特示命令: 'Unde tu aut familia aut procurator tuus illum vi hominibus coactis armatisve deiecisti, eo restituas'. 「汝若しくは汝の奴隷又は委託事務管理人が結束し又は凶器を伴う多数人により暴力を以て彼を排除した場所へ、汝は復歸させよ。」 *Cic. pro Caec. passim, ad famil. 15,16,3.*

(2) *Cf. fr. Vat. 91.*

(3) *D.43,4,4pr.4.*

(4) *Fest. v. possessio.*

(5) *D.43,17,1pr.*

禁止す。[§ 247b]

[c. *De cloais hoc interdictum non dabo*⁽¹⁾].

下水道に関する本特示命令を本職は附与せず。]

[d. *De fructus licitatione*⁽²⁾. 果実競売について。]

c. [*e. Quanti uter iuraverit non calumniae causa se postulare sponsionem fieri,*] ...neque pluris, quam quanti res erit, intra annum, quo primum experiundi potestas fuerit, *sponsionem restipulationemque facere*⁽³⁾ permittam.

[双方がシカーネのために為さざることにつき単純問答契約を申請すると誓約した額について] …初めて提訴可能となったときより一年以内にその件が値するであろう額を超えない額について、単純問答契約及び再問答契約〔誓約及び再約〕をなすを本職は承認すべし。